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ادامه برنامه های تفریحی-
رفاهی-آموزشی شرکت با محوریت 

نشاط و تحکیم خانواده

مدیــر عامل فــولاد خراســان از همراهی ســهامداران 
عمده ی  مجتمع با تســریع در رونــد راه اندازی و فعال 
ســازی دوباره پروژه احداث کارخانه کنســانتره ســنگ 
آهن ســنگان خبر داد. این خبر می تواند پیش درآمدی 
باشــد برای رفع انســداد از روند آخرین حلقه از توسعه 

های کلیدی فولاد خراســان در مســیر تکمیــل زنجیره 
تولید فولاد در شــرق کشــور. به گزارش روابط عمومی، 
دکترغفوری در پی نشســتی که با حضور مشاورانِ مدیر 
عامل »صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روستائیان و 
عشایر«، هیات مدیره »شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 

شــرق« و معاونان شــرکت در روز یکشــنبه 7 مهرماه در 
محل دفتر مدیریت مجتمع برگزارشــد، اظهار داشــت: 
فعال سازی این پروژه وتلاش برای رفع موانع راه اندازی 
کارخانه کنسانتره در دستور کار هیات مدیره قرار گرفته 

است.

قائم مقام مدیرعامل در گرامی داشت روز ایمنی و آتش نشانی:

تاکید بر پیشگیری، به روز بودن و آمادگی تجهیزات

صفحه 3

صفحه 4

صفحه 2
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آرش محمــدی، رابط رســانه ای HSE-  آیین روز »ایمنی و آتش نشــانی« با 
حضــور قائم مقام مدیر عامل و معاون »منابع انســانی و امــور اجتماعی« در محل 

واحد HSE برگزار و یاد همکاران شهید آتش نشانی مجتمع گرامی داشته شد.
مهندس صالح محمدزاده، قائم مقام مدیرعامل مجتمع فولاد خراسان در دیدار 
با با مدیر و پرســنل HSE مجتمع ضمن تبریک روز آتش نشــانی و ایمنی و آرزوی 
محیط کاری بدون حادثه، در مورد اهمیت پیشــگیری از بروز حوادث چنین اظهار 
داشــت: آنچه حائز اهمیت می باشد، پیشــگیری از بروز حوادث و در عین حال به 

روز بودن و آماده به کار بودن در این راه است.

صفحه 4

صفحه 3

عزم جدی برای خروج پروژه کنسانتره سنگان از گلوگاه تامین منابع مالی

تصمیمات ویژه برای احیای آخرین حلقه زنجیره تولید در فولاد خراسان

راهنمای استفاده از 
کتابخانه  دیجیتال

مجتمع فولاد خراسان 

برپایی پرچم سوگ 
ماه محرم در 

مجتمع فولاد خراسان

 غنی سازی اوقات فراغت همسر و فرزندان

 کارکنان  فولاد خراسان با برگزاری

نخستین دوره مهارت آموزی فنی حرفه ای

به دنبــال موافقت نامــه همکاری میان مجتمع فولاد خراســان و ســازمان 
آموزش فنی و حرفه ای، نخســتین دوره مهارت آموزی ویژه اوقات فراغت برای 
اعضای خانواده بزرگ فولاد خراسان برگزار شد. در دوره های آموزشی خانواده، 
ویژه اوقات فراغت تابســتان 1398، که پیش از این از طریق تابلوهای اعلانات 
عمومی شــرکت اطلاع رســانی شده بود، همکاران نســبت به ثبت نام همسر و 
فرزندان خــود در دوره های »تکثیر و پرورش گیاهان آپارتمانی«، »ســرویس و 
نگهداری خودرو« و »درودگری« اقدام نمودند و با به حدنصاب رسیدن در دوره 

اول و دوم، این دوره ها از ابتدای تابستان برگزار شد.

با حکمی از سوی دکتر غفوری:

 قائم مقام مدیرعامــل مجتمع فولاد 
خراسان منصوب شد

صفحه 2
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پیشنهادی برای خروج پروژه کنسانتره سنگان از گلوگاه تامین منابع مالی

تصمیمات ویژه برای احیای آخرین حلقه زنجیره تولید در فولاد خراسان

مدیــر عامل فــولاد خراســان، در 
شــهریور ماه ســال جاری و هشت 
روز پــس از انتصــاب خــود، از آخرین وضعیــت پروژه 
احــداث کارخانه کنســانتره 2.5 میلیون تنی ســنگ 
آهن سنگان خواف، بازدید کرد و با توجه به نقش مهم 
تامین کنســانتره ســنگ آهن در زنجیــره ارزش فولاد 
خراســان، در پی این بازدید، تســریع در ســاخت و راه 
اندازی کارخانه تولید کنســانتره مهــم ترین ماموریت 

خود و مجموعه »فولاد خراسان« خواند.
مدیرعامــل فــولاد خراســان چنــد چنــد روز بعــد و 
در نشســت با مشــاورانِ مدیــر عامل »صنــدوق بیمه 
اجتماعــی کشــاورزان، روســتائیان و عشــایر« نیــز، 
ماموریــت اصلی خود را ســاخت و راه اندازی کارخانه 
تولید کنسانتره سنگان خواف دانست و بر برنامه ریزی 
و اتخــاذ تدابیر ویژه برای برون رفت از شــرایط کنونی 

پروژه را در دستور کار اعلام کرد.

دکتــر غفــوری از معاونــان طــرح و توســعه، مالی و 
اقتصادی، برنامه ریــزی و فناوری، مدیر حقوقی فولاد 
خراســان و هیــات مدیــره شــرکت تهیه و تولیــد مواد 
اولیه شــرق فولاد خراســان خواســت که بــا روزآوری 
امکان ســنجی فنــی و اقتصادی پــروژه  از لحاظ نرخ 
بــازده داخلــی پــروژه )IRR( و ارزش خالــص فعلــی 
پروژه )NPV( و تهیه طرح افزایش ســرمایه و برگزاری 
جلســات با پیمانکار پروژه ) ایریتک – کیســون( شراط 
فعال ســازی و پیشــرفت پروژه را هر چه سریعتر فراهم 
اجتماعــی  بیمــه  »صنــدوق  اســت  نمایند.گفتنــی 
کشــاورزان، روســتائیان و عشایر« و »شــرکت سرمایه 
گذاری توســعه معادن و فلزات« از ســهامداران عمده 
فولاد خراسان  هستند که بالغ بر 80 درصد سهام فولاد 

خراسان را در اختیار دارند.

دکتــر کســری غفــوری، مدیرعامل مجتمــع فولاد 
خراســان با صــدور حکمــی آقــای »شــاهین صالح-
محمدزاده« را به عنوان قائم مقام مدیرعامل این شرکت 

منصوب کرد.
به گزارش روابط عمومی، در بخشی از حکم انتصاب 
صالح محمدزاده آمده است: » نظر به سوابق و تجارب 
ارزشــمند، به ســمت قائم مقام مدیرعامل منصوب می 
شــوید. امید اســت در راســتای دســتیابی به اهداف، 
اســتراتژی ها و چشم انداز فولاد خراسان نهایت تلاش 

خود را به عمل آورید.« 
قائم مقام مدیرعامل فولاد خراســان روز یکشنبه 31 
شــهریورماه 1398 در نشست شورای معاونان شرکت، 

معارفه شد.
تقویــت تعاملات با بخش های پیرامونی، اســتفاده 
حداکثــری از فناوری های روز در روند تولید، خدمات، 
بازرگانــی و طرح های توســعه، تســریع در روند بومی 
ســازی و توســعه ســاخت داخل در راســتای اقتصاد 
مقاومتــی، تســریع در تامیــن ملزومــات اســتراتژیک 
تولیــدی  و اهتمام جــدی در کنترل هزینه ها و کاهش 
ضایعات تولید و کاهش قیمت تمام شــده از جمله مهم 
ترین ماموریت هایی اســت که دکتر غفوری در نشست 
معارفه قائم مقام مدیرعامل شــرکت خواستار ایفای آن 
ها شــده و بر همــکاری کلیه معاونان و مدیران ارشــد، 
مشــاورین، پیمانکاران و واحدهــای تابعه در این زمینه 

تاکید کرده است. 
گفتنی است شــاهین صالح محمدزاده پیش از این 
به عنوان معاون مالی بانک صادرات ایران انجام وظیفه 

می نموده است.
توســعه  »هلدینــگ  اقتصــادی  و  مالــی  معاونــت 
معــادن روی ایــران«، معاونــت مالی شســتا، معاونت 
مالــی هواپیمایــی آســمان، معاونــت مالی ســازمان 
بازنشستگی کشــوری، معاونت مالی تامین اجتماعی 
از دیگرســمتهایی اســت که آقای صالح محمدزاده در 

پیشینه کاری خود از آن ها برخوردار است.

با حکمی از سوی دکتر غفوری:

 قائم مقام مدیرعامــل مجتمع فولاد 
خراسان منصوب شد

غنی سازی اوقات فراغت همسر و فرزندان کارکنان فولاد خراسان
با برگزاری نخستین دوره مهارت آموزی فنی حرفه ای

ادامه از صفحه1

در دوره »تکثیر و پــرورش گیاهان آپارتمانی« که به 
مدت 40 ســاعت با مربیگری مهنــدس واعظی برگزار 
شد، براساس بخشی از استاندارد سازمان فنی و حرفه 
ای، 10 آیتم، شامل: شناخت گیاهان، تکثیر، حفظ و 
نگهداری، شناخت سازه ها، آفات و بیماری ها، درآمد 
زایی و اشــتغال، پیوند و قلمه زدن به فراگیران آموزش 
داده شــد و شــرکت گننــدگان در دوره، تجربه خود را 
در گیاهانــی که پــرورش داده اند بــا یکدیگر درمیان 
گذاشــتند. اســتقبال هنرجویــان ایــن دوره، ایجــاد 
انگیزه برای کارآفرینی در زمینه های ورمی کمپوست، 

کلینیک گیاهان آپارتمانی را در پی داشت.

 در دوره مقدماتــی ســرویس و نگهــداری خــودرو هم 
کــه ویــژه فرزندان پســر همــکاران برگزار مــی گردد، 
هنرجویــان در مدت 40ســاعت آمــوزش،  تحت نظر  
مهنــدس ملکیــان با مهــارت هــای کلیــدی تعمیر و 
نگهداری خودرو، از جمله:سوییچ و آشنایی با مدارات 
آن، آشنایی با فیوزها، یکسره کردن سوییچ، باز و بست 
مدارات خودرو، باز و بست تسمه تایم، قطعه شناسی، 
آشنایی با سیستم جلو بندی خودرو و ترمز و هوا گیری 
ترمز آشــنا شــدند. این دوره هم با استقبال چشمگیر 

فراگیران مواجه شد.

 مهندس فروندی، رییس »آموزش، توسعه و تحقیقات 
منابــع« فولاد خراســان با بیــان این که تربیــت نیروی 
انســانی ماهر و متخصص و کارآمــد از عوامل کلیدی و 
انکارناپذیر در توســعه اقتصادی و اجتماعی هر کشــور 
محسوب می گردد، گفت: هر نوع سرمایه گذاری کلان 
در بخشهای مختلف اقتصادی نیازمند به برنامه ریزی و 
ســرمایه گذاری در بخش نیروی انسانی و توسعه منابع 
این نیرو اســت. گفتنی اســت ســازمان آموزش فنی و 
حرفه ای کشــور، وابسته به وزارت کار و امور اجتماعی، 
براساس قانون »برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگــی« به عنوان متولی و مجری آموزشــهای فنی 
و حرفه ای کوتاه مدت در بخشــهای کشاورزی، صنعت 
و خدمات تعیین گردیده اســت. این  ســازمان با ایجاد 
زمینــه های لازم برای تعلیم و تربیت جوانان و نوجوانان 
مســتعد و علاقه مند به حرفه آموزی، بازآموزی، ارتقای 
مهارت شغلی در سطوح مختلف مهارتی، تربیت مدیران 
و سرپرستان،تربیت مربیان متخصص و ورزیده از طریق 
ایجاد مراکــز فنی و حرفه ای ویژه بــرادران و خواهران، 
مراکز کارآمــوزی تکمیل مهارت و تخصــص های ویژه، 
مرکز تربیــت مربی، مراکز جوار کارخانجات فعالیت می 
نماید. مجتمع فولاد خرســان نیز از سال 1396 در یک 
همکاری متقابل بــا ایجاد مرکز آمــوزش بین کارگاهی 
مجتمع فولاد خراسان و سازمان فنی حرفه ای موافقت 
نمود تــا گامی مثبت در جهت ارتقــای مهارت کارکنان 
و نیز جوانان مســتعد شهرســتان بردارد و به این ترتیب 
همــکاری در زمینه های مختلف آموزشــی با ســازمان 
فنی حرفــه ای قوت گرفت. با انتخاب شــرکت مجتمع 
فولاد خراســان به عنــوان معین اقتصادی شهرســتان، 
زمینه های آموزشــی دیگر به این توافقنامه اضافه شــد 
و بــه همین منظور اوایل اردیبهشــت امســال بازدیدی 
با حضور معاونان »منابع انســانی و امــور اجتماعی« و 
»برنامه ریزی و فناوری« و نیز اعضای شــورای اسلامی 
شهر از مرکز آموزش فنی حرفه ای شهرستان انجام شد 
و این ســازمان آمادگی خود را بــرای برگزاری دوره های 

مهارتی ویژه اوقات فراغت اعلام نمود .
تهیه گزارش: ســیدامید حامدحیدری؛ »آموزش، 

توسعه و تحقیقات منابع انسانی«

خبر مرتبط
مدیرعامل فولاد خراســان، که از تاریخ 9 شهریورماه 
1398 ســکان هدایــت شــرکت را به دســت گرفته، با 
حضــور در منطقه ســنگان خــواف، از آخرین وضعیت 
پروژه کارخانه کنســانتره ســازی فولاد خراسان بازدید 
کرد.دراین بازدید که صبح روز، یکشنبه 17 شهریورماه 
صورت گرفت، دکتر کسری غفوری تسریع در راه اندازی 
و رفع موانع به ثمر رســیدن پروژه ســنگان را از اولویت  
اصلی خود  و یکی از مهم ترین اهداف راهبردی شرکت 
برشمرد. در ادامه این بازدید مدیر عامل فولاد خراسان 

در نشســتی بــا مدیران و کارشناســان شــرکت »تهیه و 
تولید مواد معدنی شــرق« ضمن بررســی مســایل این 
پروژه کلیدی، بر تســریع در پیشــبرد آن و اتخاذ تدابیر 
ویژه بــرای برون رفت این پروژه از شــرایط کنونی تاکید 
کرد. نمایندگان شــرکت »کانی کاوان شــرق« و شرکت 
»ایریتک-کیســون« به عنوان پیمانــکار مجری طرح، 
توضیحات و گــزارش های فنی و چالــش های فراروی 
ایــن طرح بنیادین توســعه ای فــولاد را بــه مدیرعامل 
فولاد خراســان و هیت همراه وی ارایه نمودند.معاونان 
»طرح و توســعه«،»مالی و اقتصادی«،» »برنامه ریزی و 
فنــاوری«، »بازاریابی و فروش« و مدیر »روابط عمومی« 
در این بازدید، مدیرعامل شرکت را همراهی می کردند.
گفتنی اســت مجموعه کانسار های سنگ آهن سنگان 
در فاصله حدود 300 کیلومتری جنو ب شــرقی مشهد 
در اســتان خراســان رضوی قــراردارد و ایــن منطقه به 
»عســلویه شرق کشور« معروف است. فولاد خراسان در 
حال اجرای کارخانه کنســانتره با ظرفیت 2.5 میلیون 
تن در این منطقه اســت که با توجه به زیرســاخت های 
فراهم شــده، قابلیت توســعه تا ۵میلیون تن را ظرفیت 
دارد. دکتر کســری غفــوری همچنین همچنین در این 
بازدیــد از فعالیــت ها و روند اقدامات شــرکت »کشــت 
و صنعت مروارید دشــت ســلامی« نیــز بازدید کرد و در 
جریان مراحل کاشت، داشت و برداشت مزارع زعفران، 
گل محمدی، باغ پســته و مجموعه دامداری متعلق به 

شرکت قرار گرفت.

اقدام ارزشمند کمک انباردار

  و پیشگیری از خسارتی سنگین

با واکنش به موقع و اقدام 
مســئولانه یکــی از کمــک 
انبارها،  واحــد  انبــارداران 
حامــل  تریلــر  برخــورد  از 
دپو  الکترودهای  با  قطعات 
شــده در فضای روباز انبار 
ســنگین  خســارتی  بروز  و 
ماجــرا  شــد.  جلوگیــری 
زمانــی رخ داد کــه تریلی 
حامل قطعــات و تجهیزات 

مربوط به کارخانه فولادســازی شــماره2 کــه روی چاله 
تخلیه متوقف شــده بود، در حالی کــه راننده داخل آن 
حضور نداشــت، ناگهان به ســمت عقب حرکت درآمد و 
با اضافه شــده تدریجی ســرعت، به سمت الکترودهای 
گرافیتی دپوشــده در انتهای مســیر راهی شد. به گفته 
مدیــر واحــد »انبارهــا و سفارشــات« در ایــن هنگام و 
درحالــی که کامیون بدون مهار به ســمت الکترودها در 
حرکت بود، یکی از کارکنان پیمانکاری شــاغل در واحد 
انبارهــا، به نام آقای خاکپور، با تعهد و وظیفه شناســی 
مثال زدنی، ســریعا خــود را به کامیــون در حال حرکت 
رســاند و با ســوار شــدن به کابین راننده، مهار آن را در 
دست گرفت و  اجازه نداد حادثه ای با خسارت سنگین 
رخ دهــد. مهندس عابد افــزود: غافلگیرانه بودن اتفاق 
به حــدی بود که گوشــی تلفــن همراه آقــای خاکپور، 
که هنگام تقلا برای ســوار شــدن به خودرو سنگین، از 
جیبش روی زمین افتاده بود، زیر چرخ های تریلی رفت 
اما خوشــبختانه این همکار با  واکنش به موقع توانست 

از حادثه برای اموال شرکت جلوگیری کند.
 مدیر انبارها و سفارشــات، بــا قدردانی از این همکار 
کمک انبارداردار، افزود: این اتفاق بر اثر بی احتیاطی و 
عدم توجه کافی به نکات مربوط به مهار و توقف خودرو از 
سوی راننده خودرو سنگین، در ساعت 15 روز یکشنبه 
30 مهرماه در شُــرف رخ دادن بود، که خوشــبختانه به 
خیر گذشــت. گفتنی اســت راننده کامیــون با پذیرش 
کوتاهی خود، به جبران خســارت وارده به گوشی تلفن 

همکار فولاد اقدام نمود.
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راهنمای استفاده از کتابخانه دیجیتال شرکت

فولادیار با برتری در میان تعاونی های 
استان، در جمع منتخبان کشوری   قرار 

گرفت
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت تعاونی 
فولادیار، این شرکت موفق به  دریافت لوح تعاونی 
برتر استانی شــد  و به عنوان منتخب کشوری  از 

استان خراسان معرفی شد.
 در مراسم تقدیر از تعاونی های برتر استانی که 
روز پنجشــنبه 14 شهریور ماه 98 در محل سالن 
همایــش های اداره کل تعاون اســتان خراســان 
رضوی برگزار شــد، از تعاونی »فولادیار« به عنوان 

یکی از تعاونی های برتر استان تقدیر شد.
 در ایــن همایــش کــه با حضــور معــاون امور 
اقتصادی استانداری و مدیر کل تامین اجتماعی 
خراسان رضوی برگزار شد، معاون امور اقتصادی 
و برنامه ریــزی اداره کل تعاون، مدیر کل  تعاون، 

کار  و رفــاه اجتماعــی خراســان رضــوی و جمعی از 
مســئولان اســتانی حضور داشــتند. شــرکت تعاونی 
فولادیار، آفرینــش و خلاقیت و بالندگــی خود را برای 
چندمیــن بار به  اثبات رســاند و  موفق به  دریافت لوح 
تعاونــی برتر اســتانی شــد و بــه عنوان یکــی نماینده 
اســتان در جمع منتخبان کشوری معرفی شد. در این 
مراســم لوح تقدیــر و تندیس همایش، توســط معاون 
امــور اقتصادی  و برنامه ریــزی اداره تعاون به مهندس 
موســوی فرد، مدیرعامل و نماینده گروه شــرکت های 

تعاونی فولادیار تقدیم شد.

بــه همت واحد »آموزش  و توســعه منابع انســانی« 
کتابخانه الکترونیکی شــرکت راه اندازی شده و امکان 
اســتفاده از منابع دیجیتال  موجود در کتابخانه واحد 
آموزش برای همکاران میسر شده است. در حال حاضر 
تمــام همکاران به عضویت این کتابخانه نوین درآمده و 
چنان چه مایل به اســتفاده از منابع علمی و فرهنگی 
موجود در آن باشند، با مطالعه آن چه در ادامه می آید، 
می توانند از امکانات این مجموعه اســتفاده کنند.  از 
بدو شــکل گیری بایگانی مســتندات در مجتمع فولاد 
خراســان، کتابخانــه نیز به عنوان یک نیاز دانشــی در 
شرکت ایجاد گردید، در سال های ابتدایی ابتدا امکان 
جســتجو و امانت دهی کتاب در سیســتم  و لیست به 
روزی از کتاب ها وجود نداشــت، اما با گذشت زمان و 
بعد از انتقال کتابخانه از مرکز اســناد به واحد آموزش، 

کتابخانه شکل تازه و رسمی تری به خود گرفت.
در حال حاضــر محــل کتابخانه دیجیتــال، طبقه 
همکف ســاختمان جدید بهره برداری است و هر ساله 
واحد آموزش جهت خرید به روز ترین کتابها گروهی از 
کارشناســان واحد های مختلف را برای خرید کتاب به 
نمایشــگاه کتاب اعزام می نماید. حالا و با راه اندازی 
ســایت کتابخانه، علاوه بر امکان دسترســی به منابع 
فیزیکــی و کاغــذی کتابخانه، امکان دانلــود کتابهای 
pdf  هم برای اعضا فراهم شــده و همکاران محترم می 
تواننــد از منزل هم به»کتابخانه دیجیتال «دسترســی 
پیدا کنند. کتابخانه مجموعــه ای از اطلاعات و منابع 
و خدمات اطلاعاتی گفته می شــود که توسط یک نهاد 
عمومــی، خصوصی یا یک شــخص نگهــداری و اداره 
می شود و کتابخانه دیجیتال سیستمی است که امکان 
دســتیابی یکپارچــه بــه مجموعه گســترده اطلاعات 

سازماندهی شده را به استفاده کننده می دهد.
متخصصــان علــوم کتابــداری و اطــلاع رســانی، 
کتابخانه های دیجیتال را فراتر از یک پایگاه اطلاعاتی 
و نظام بازیابــی اطلاعات می دانند که در آن عناصری 
نظیــر نیاز اطلاعاتی، جامعه کاربــران نهایی، مالکیت 
معنوی و دسترس پذیری اطلاعات از اهمیت بیشتری 

برخوردارند.

احیای سنگ آهن چگونه انجام می شود؟

فرآینداحیاء مستقیم در چند دهه اخیر به عنوان منبع 
مهم تولید خوراك کوره هاي قوس الکتریکی در تولید 
فولاد به شمار می رود. تولید جهانی آهن اسفنجی در 
ســال 2018 از مرز 100 میلیون تن گذشته و ایران با 
بیش از 25.7 میلیون تن، دومین کشــور تولید کننده 
آهن اسفنجی در دنیا می باشد. این مقدار تولید در33 

واحد تولیدی انجام شده است. 
احیای آهن، برای تولید آهن اســفنجی از سنگ آهن، 
عمومــاً بــه دو روش گازی )Gas Based( یا اســتفاده 
می پذیــرد.  صــورت   ،)Coal Based( زغال ســنگ  از 
در کشــور ما با توجــه به منابع غنــی زیرزمینی، روش 
گازی اصلی ترین روش تولید آهن اســفنجی اســت. 
شناخته شــده ترین روش های احیای مســتقیم گازی، 
روش هــای میدرکــس و HYL هســتند کــه بــا اخــذ 
لیسانس ساخت توســط شرکت های داخلی، طراحی 
و ســاخت  کارخانه های احیای مســتقیم با تکنولوژی 
میدرکس در کشــور بومی شــده اســت. گفتنی است 
تکنولــوژي میدرکــس با ســهم 63 درصــدی در تولید 
در جهــان، بــه عنــوان فراگیرتریــن روش تولید آهن 
اســفنجی شناخته شــده اســت. محصول خروجی از 
 Direct -  DRI(کوره های احیا مستقیم آهن اسفنجی
Reduced Iron( نامیــده می شــود کــه از احیای بی 
واسطه ســنگ آهن )گندله( و حذف اکسیژن آن بدون 
نیاز به ذوب ســنگ آهن به دست می آید. در این روش 
گندله ســنگ آهن با عیار ۶۷%، احیا گردیده و حاصل 
 fe آن آهن اسفنجی )گندله متخلخل( با متالیزاسیون
) حدود ۹۲ درجه( است. شکل ظاهری آهن اسفنجی 
بــه صورت قطعــات کــروی )گندلــه( و دارای ظاهری 

بــه گفته مهندس فروندی، رییس آموزش، توســعه 
منابع انسانی، با راه اندازی نرم افزار و پایگاه کتابخانه 
در فضای وب، اکنون امکان دسترسی به منابع موجود 
در کتابخانه شــرکت و جســتجوی منابع مــورد نیاز  از 
طریــق وب فراهم و خدمات دهــی به کاربران در منزل 
و نیز از طریق گوشــی های هوشمند امکان پذیر شده 
اســت. گفتنی اســت کتابخانــه واحد آمــوزش فولاد 
خراســان دارای بیش از 10هزار نسخه کتاب دیجیتال 
و 2500 نسخه کتاب کاغذی است و با راه اندازی این 
نرم افزار تحــت وب، امانت دهی کتــاب های کاغذی 
هــم با ثبت در نرم افــزار صورت می گیرد و بر اســاس 
مشــخصات ثبت شــده از اعضا و ســوابق در نرم افزار 

خدمات کتابخانه ای ارایه می شود.
مزایــای کتابخانه دیجیتــال مجتمــع، مانند دیگر 

همتایان خود عبارت است از: 
بدون مرز فیزیکی
بازیابی اطلاعات

جستجوی سریع کتابها
امکان رزرو و تمدید کتابها

pdf امکان دانلود کتابهای  و مقالات به شکل
امکان استفاده خانواده ها از کتابخانه دیجیتال

دیجیتــال  کتابخانــه  از  اســتفاده  چگونگــی 
شرکت

تمامــی پرســنل به 
کتابخانــه  عضویــت 
دیجیتــال درآمــده اند 
برای ورود می توانند از 
این درگاه اقدام نمایند.

اسفنجی )متخلخل( است.  

بــرای انجام واکنش احیای مســتقیم، اکســید آهن و 
گاز احیا )گازی که دارای درصد مناســبی هیدروژن و 
مونواکســیدکربن اســت( در کوره میدرکس در تماس 
با هم قــرار می گیرنــد. بهترین شــرایط واکنش کوره 
میدرکس در صورتی حاصل می شــود که جریان مواد 
جامد و گاز در خلاف جهت هم باشــد. به این منظور، 
داخل کوره مواد جامد به صورت پیوسته از بالای کوره 
وارد شده و به ســمت پایین کوره حرکت می کند و گاز 
احیــا نیز درون کوره به صورت پیوســته به ســمت بالا 
در جریان خواهد بود. گاز مورد اســتفاده برای احیای 
اکسیدهای آهن شــامل حدود  90 تا 92 درصدH2 و
CO است که درون ریفرمر و طي واکنش  های گرماگیر 
ریفرمینگ و در حضور اجزای اکسید کننده )بخار آب 

و دی اکسید کربن( تولید مي شود.

ریفرمــر یک محفظه فلزی با ســاختار فولادی و نســوز 
کاری شــده اســت کــه درون آن 468 تیــوب پــر از 
کاتالیســت نیکلي قرار دارد. مشــعل هایي در کف آن 
بــرای تامیــن حــرارت واکنش هــای ریفرمینگ وجود 
دارد وگاز طبیعــي، درون ایــن تیوب هــا در مجــاورت 
کاتالیســت نیکلي شکسته می شــود و گاز احیا کننده 
شــامل هیدروژن و منواکســید کربن تولید مي شــود. 
گفتنی است که این تیوب ها در معرض انتقال حرارت 
با مکانیسم های تشعشعی و همرفت قرار دارند بنابراین 
باید آلیاژهای استفاده شده در ساخت آن، مقاومت به 
دمــای بالا و خزش داشــته باشــند. تیوب های ریفرمر 
بصورت عمودی درون فضــای ریفرمر قرار دارند که  با 
توجــه به ظرفیت واحد، عموما در ریفرمر از لوله هاي 8 
اینچــی با قطر داخلی حدود  200 میلیمتر اســتفاده 

می شود. 

تهیه و تنظیم :  مهندس امین احمدیان 

کارشناس ارشد دفتر فنی واحد احیا مستقیم

تصویر کاتالیست خنثی )راست(، نیمه فعال )وسط( و 
فعال )سمت چپ( مورد استفاده در ریفرمر واحد احیا 

مستقیم شرکت فولاد خراسان.

جستجوی منابع:
جســتجوي ســاده: در صفحه اصلی با وارد کردن 
کلمه مورد نظــر در کادر جســتجو میتوانید اطلاعات 
خود راپیــدا کنید . جســتجوی پیشــرفته : همچنین 
می توانید با کلیک بر روی گزینه جســتجوی پیشرفته 
مدارک در صفحه اصلی وارد پنل جســتجوی پیشرفته 
شده و اطلاعات بیشتری جهت پیدا کردن کتاب ثبت 

کنید.

جهت امانــت کتاب پس از پیدا کــردن کتاب مورد 
نظر در صورت موجود بودن کتاب می توانند از قسمت 
درخواســت امانــت کتــاب مــورد نظر راثبــت و جهت 

دریافت به کتابخانه مراجعه نمایند.

ضمنــا فایــل راهنمــای ثبــت نــام ، عضویــت و 
جســتجوی منابع، در قســمت راهنمای سایت آمده 

است که همکاران 

تعاونی »فولادیار« در همایش اســتانی »نشان« که 
به با هدف معرفی برندهای برتر و توانمندســازی آنان 
برگزار شــد، به عنوان یکی از برندهــای برتر با حضور 

استاندار خراسان رضوی مورد تقدیر قرار گرفت.
هفتمیــن همایش »نشــان«، با رویکــرد »توانمند 
ســازی برندها و رونق اقتصادی« مرداد ماه امسال با 
حضور  مدیران استان، از جمله مهندس رزم حسینی 
اســتاندار خراســان رضوی و معــاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری برگزار شــد. دبیر اتاق بازرگانی 
ایــران، کلایی شــهردار مشــهد و فعــالان اقتصادی 
استان، کارشناسان و متخصصین حوزه های تجارت، 
فروش و بازرگانی بنگاه های اقتصادی اعم از تولیدی 
و خدماتــی از دیگر حاضران در ایــن همایش بودند. 
معرفی برندهای برتر ســال 1398یکی از بخش های 
ایــن همایش بود کــه در این بخش، از گروه شــرکت 
هــای فولادیار بــه عنوان یکی از برندهــای برتر تقدیر 
شد و لوح تقدیری به همین مناسبت به دکتر موسوی 
فرد مدیرعامل و رئیس هیئت مدیــره تعاونی فولادیار 
توسط اســتاندار خراســان رضوی تقدیم شد. در این 
همایش دکتــر بهنود ا... وردی نیــک، دکتر فرهادی 
پور، مهندس آل شــیخ، مهندس میــرزا آقایی، خانم 
شهرزاد اسفرجانی و دکتر مصطفی جعفری به عنوان 
سخنرانان به ارائه مباحث مرتبط با موضوع برندسازی 

پرداختند. 

معرفی نشــان فولادیار در هفتمین همایش 
برندهای برتراستان

 در صورتــی کــه کتــاب در امانت فــرد دیگری 
باشد میتوانند کتاب را رزرو 

نمایند.

فایهای  دانلــود  بــرای  و 
عمــل  زیــر  طریــق  از   pdf

نمایند.

 فناوری تولید



طنین فولاد

نشریه داخلی شرکت مجتمع فولاد خراسان

صاحب امتیاز و مدیر مسئول

 روابط عمومی فولاد خراسان 

ویراستاری و امور فنی: 

احسان اسحاقی

سرویس عکس

محمد سکاکی

صفحه آرایی و چــاپ: کانون آگهی و 

تبلیغات فیض

شمارگان:    1000نسخه

شماره تماس

42453265 و 42453235

نشانی

نیشابور- کیلومتر 15 جاده فیروزه

www.khorasansteel.com

tanin@khorasansteel.com

امور تحریریه

زهرا گبری

امید های آینده ساز

قائم مقام مدیرعامل در گرامی داشــت روز برپایی پرچم سوگ محرم در مجتمع فولاد خراسان

مهنــدس محمــدزاده در این بازدید بــر ایجاد 
زمینــه های مناســب بــرای آمــوزش همگانی در 
جهت پیشگیری از بروز حوادث مختلف و حفاظت 
از ســرمایه های انسانی، تجهیزات و منابع شرکت 

تاکید کرد.
در ابتدای آیین گرامیداشــت روز آتش نشــان، 
مهندس فتحعلیان مدیر HSE، با سپاســگزاری از 
حضور به قائم مقام شرکت و معاون منابع انسانی، 
به توضیحاتی در مورد ســاختار ســازمانی، فرآیند 
کاری و مهــم ترین وظایف واحد HSE و همچنین 
تجهیزات و خودروهای موجود در واحدهای آتش 

نشانی و اورژانس پرداخت.
در این مراســم به اجرای مانــور اطفاء حریق، 
کف دهی با دستگاه توربکس و کار با خودرو آتش 
نشــانی توسط پرسنل آتش نشــانی و نیز برگزاری 
مانــور نجات مصدوم از ارتفاع و انتقال آن به پایین 
توســط پرســنل اورژانس و امداد نجــات از دیگر 
بخش های مراسم 7مهر در مجتمع فولاد خراسان 

بود.
قائم مقــام مدیر عامل و معاون منابع انســانی 
ضمن تشــکر از زحمات و تلاش پرسنل HSE در 
پیشــگیری از بروز حوادث و ارتقاء این فرهنگ، با 
اهدای هدایایی به رســم یادبود، این روز را به آنان 

تبریک گفتند.   
گفتنــی اســت، در روز 7 مهــر 1359، در پی 
حمله هوایی دشــمن بعثی به پالایشــگاه آبادان، 
آتش نشــانان منطقه و شهرهای اطراف برای مهار 
آتــش به پالایشــگاه رفتنــد که در حیــن عملیات 
خاموش کردن آتش، هواپیماهای دشــمن اقدام 
بــه بمباران دوباره پالایشــگاه کردند کــه منجر به 

شهادت تعداد زیادی از آتش نشانان شد.
شــورای فرهنگ عمومی کشور، با هدف ترویج 
ایمنی و پیشگیری از حوادث و هم چنین یادآوری 
حماســه آفرینی ها و از خود گذشتگی های آتش 
نشانان میهن اســلامی در عرصه دفاع مقدس، 7 
مهر را در تقویم رســمی کشور، روز ملی »ایمنی و 

آتش نشانی« نامگذاری کرده است. 

مجتمع فولاد خراســان در چندسال گذشــته با برنامه 
ریزی معاونت» منابع انسانی و امور اجتماعی« فرصت 
بهره گیری از تفرجگاه باغرود نیشابور را برای همکاران 
و خانواده های محترم ایشان ایجاد کرده است تا ضمن 
حضور در این مکان سرســبز، از برنامه های فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشــی متنوع برخوردار شوند. دوره های 
ســوم وچهارم اردوی خانوادگی باغرود امســال هم در 
تاریــخ های 21تیــر و 4مردادماه برگزار شــد که علاوه 
بــر پذیرایی ناهــار، رقابت های فرهنگی و ورزشــی، از 
قبیل مســابقه نقاشــی ویژه فرزندان همکاران و رقابت 
مهیــج پرتاب موشــکهای آبــی مانند دوره ها پیشــین 
تدارک دیده شــده بود. اجرای موسیقی شاد ونمایش 
هــای طنز گروه فرهنگی و هنری »مهر هامون«  هم از 
برنامه هایی بود که مــورد توجه خانواده همکاران قرار 

گرفت. 
اسامی برندگان هفته سوم:

موشکهای آبی : 1–علی سالخورده، 2 –ثنا رودی، 
3–حسین خانی

نقاشی زیر 8 ســال: 1–یاسمن صمدی 2–ایلیا عبد اله 
آبادی 3–احسان قره باغی 

نقاشــی بالای 8 ســال: 1–  محمدامیــن صمدی، 2– 
نیلوفر بهمنی 3– سوشیانت فاضل

اسامی برندگان هفته چهارم 
موشــکهای آبی:1–احمــد زاهدی، 2–ســونیا بهمرام و 
سوشیانت فاضل )مشترکا دوم(، 3- رضا بلوکی، 4–فراز 

جلال آبادی، 5–علی اصغر حسین آبادی
نقاشــی زیر 8 ســال:  1–ابوالفضل توزنــده جانی، 2– 
محمد امین رشید آبادی، 3– فراز جلال آبادی، 4– کوثر 

شرفی، 5–احسان اسماعیل پور
نقاشــی بالای 8 ســال:  1– زینب دهنــوی، 2– مائده 

رضوانی مقدم، 3– هانیه سادات قدمگاهی، 4– کوثر 
ایروانی، 5 – سیدمحمدمصطفی حسن آبادی

همــکاران و خانواده بــزرگ فولاد خراســان همدل با 
دیگــر مردم ســرزمین مان با برپایی مناســک محرم، به 
تعظیم شــعائر و اقامه ســوگواری سرور ســالار شهیدان 

پرداختند.
 از جمله برنامه های اجرا شــده در ایــن ایام، برپایی 
آیین ســوگواری در شــب شــهادت امام ســجاد)ع( در 
شامگاه 20 شهریور بود که همچون سال های گذشته، 
در مســجد امام حســین )ع( شهرک بســیج برگزار شد. 
دراین آیین ســوگ و بزرگداشــت، خانواده بزرگ فولاد با 
حضور معاونان، مدیران شرکت و به همت معاونت منابع 
انــس و امور اجتماعی و همــکاران »مدیریت خدمات و 
رفاه« شــرکت برگزار گردید، بالغ بر 3800 نفر شــرکت 
داشتند. قرائت زیارت، سینه زنی و پذیرایی از عزاداران 
بنا بر ســنت حســنه شــیعیان، بخش های مختلف این 
آیین ســوگواری بــود.در این مراســم، حجت الاســلام  
یــاران،  واعــظ مذهبی، کلیــد فهم از خود گذشــتگی 
یاران امام حسین)ع( را، شــناخت رفتار ایشان دانست 

و افزود:باید دید امام حســین )ع( چگونــه رفتار کرد تا 
برادران و اصحابش چنان رشــادتی از خود در روز تاریخ 
سازعاشــورا به نمایــش بگذارند و جــان برکف به میدان 
کربلا بیایندو کشته شدن و شهادت در راه آرمان حسین 

)ع( را شیرین تر از عسل بدانند. 
به گفته حسن نظری، »مدیر خدمات و رفاه« افراشتن 
ده هــا پرچم عــزا بر روی تیــر های چراغ بــرق و نصب 
نمادهای ســوگواری در بلوار ورودی و آراستن نمازخانه 
سایت به سمبل های تعزیه و محرم، از دیگر فعالیت های 
این مدیریت در این ایام بود. حجه الاسلام تیجانی، امام 
جماعــت مجتمع هــم در آیین های ســوگواری به بیان 
ابعاد حادثه عاشورا برای همکاران پرداخت و در تشریح 
این که »سلوک عاشورایی در خانواده« خاطر نشان کرد 
کــه »یکی از دلایل حضور  خانوادگی امام حســین )ع( 
در کربلا آموزش صبر و ایستادگی و استقامت در سخت 

ترین شرایط بود.«

پذیرش مقاله پژوهشی همکار فولاد خراسان در ژورنال معتبر علمی

ادامه صفحه 1 

ادامه برنامه های تفریحی-رفاهی-آموزشی شرکت با محوریت نشاط و تحکیم خانواده

تاکید بر پی   شگیری، به روز بودن    

و آمادگی تجهیزات

امیــد  مهنــدس  مقالــه 
ســالاری، همــکار شــاغل در 
فولادســازی واحد ریخته گری 
مداوم 2، در یک ژورنال معتبر 
با  آمریکایی  علمی-پژوهشــی 
 Materials Performance نام
مورد   and Characterization

پذیرش قرار گرفت.
مهندس ســالاری که دانشــجوی کارشناســی ارشد 
مهندسی مواد - گرایش شکل دهی فلزات- در  دانشگاه 
خواجه نصیرالدین طوســی است، این مقاله را به عنوان 
نتیجه آزمایش های خود در ســال 1394 تدوین کرده و 
پس از ارســال آن برای این مجله علمی-پژوهشی در 28 

دسامبر 2018 )دی ماه 1398( گواهی پذیرش آن را در 
تاریخ 20 می 2019 )اردیبهشــت امسال( دریافت کرد.
نشریه علمی-پژوهشــی یاد شده که در زمینه  »فلزات و 
آلیاژها«، »ســرامیکها و کامپوزیتهــا«، »مکانیک مواد«، 
»پلیمرها و پلاســتیک ها« به انتشــار مقالات علمی می 
پردازد، دارای رنکینگ  13677، و اچ ایندکس 7 بوده و 
توسط موسسه ASTM International در ایالات متحده 

منتشر می شود.
 A New Criterion« مقالــه امید ســالاری با عنــوان
 for Construction of Instability Maps in Hot
Deformation« بــا همکاری عطا عبدی و مهرداد آقایی 
خفری در حوزه شــکل دهی فلزات نگارش یافته است.
نویســنده این مقاله پژوهشــی بــا بیان این کــه کاربرد 

موضوع این مقاله، »بررســی ناپایداری در تغییرفرم 
داغ فلــزات و آلیاژهــا بــا اســتفاده از نقشــه های 
فرایند« است، به »طنین« گفت: هدف از پرداختن 
به این موضوع »تعیین نواحی امن )بازیابی و تبلور 
مجــدد دینامیکــی( در دماهــا و نــرخ کرنش های 
مختلف برای فرایندهای شــکل دهی داغ فلزات« 
بــوده اســت . ایجــاد معیار تــازه ای بــرای تعیین 
ناپایــداری ها )ترک گوه ای، باندهای برشــی و...( 
در نقشــه های ناپایداری در تغییرفرم داغ فلزات از 
جنبه های بدیع حاصل شــده در نتیجه آزمایش و 

تحقیقات مذکور بود.

1( یگانــه حاجی آبــادی فرزند همــکار گرامی آقای 
احمد حاجی آبــادی، در المپیاد دانش آموزی در درس 
ریاضی، موفق شد به افتخار  کسب مقام نخست استان 

نائل شود.
2( امیرحســین عرب نظرگاه، فرزنــد همکار گرامی 
آقــای جواد عــرب نظرگاه، در شــانزدهمین مســابقات 
گروهی ریاضی به مناســبت روز ملی »حکیم عمر خیام 

نیشابوری« به کسب مقام نخست شهرستان نائل شد.
آبــادی،  دولــت  امیرحســین   )3
آقای محســن  فرزند همــکار گرامی 
دولــت آبــادی، در مســابقات »چله 
چارانه« حفــظ رباعیات »حکیم عمر 
خیــام نیشــابوری«، به کســب مقام 
نخســت شهرســتان در میان دانش 

آموزان پایه اول ابتدایی نائل شد.
4( شــهریار شــرفی ایدو فرزند همــکار گرامی آقای 
مهدی شرفی ایدو، در مســابقات پهلوانی و زورخانه ای 
اســتان، موفق شد مقام دوم تیمی را در خراسان رضوی 

کسب کند.
5( فاطمه قویدل فرزند همکار گرامی آقای حســین 
قویــدل، در مســابقات فرهنگی-ورزشــی دانش آموزی 

شهرستان موفق شد عنوان ممتاز را کسب کند.
6(آیــدا همتــی فرزنــد همــکار 
در  همتــی،  رضــا  آقــای  گرامــی 
مســابقات قهرمانی آموزشــگاههای 
نیشابور، در رشــته بدمینتون  موفق 
شــد عنوان برتر شهرســتان را کسب 

کند.
واحــد »روابط عمومی« آرزومند  تداوم افتخار آفرینی 
ها و در مراحل بالاتر برای این 6 عزیز و عزت و سربلندی 

همه اعضای خانواده بزرگ فولاد خراسان است.


